
Sporná řízeni před Úřadem průmyslového vlastnictví 3

OBSAH
SEZNAM POUŽITÝCH ZKRATEK.................................10

OCHRANNÉ ZNÁMKY.................................................... 12
1. Námitky podané proti zápisu přihlášeného

označení do rejstříku...........................................12
1.1. Osoby oprávněné к podání námitek...................... 13
1.2. Podání a náležitosti námitek................................... 15
1.3. Lhůta к podání námitek............................
1.4. Správní poplatek za podáni námitek.....

2. Námitky podané podle ustanovení § 7
odst. 1 písni, a ) ............................................!.......18

2.1. Namítaná ochranná známka má starší právo
přednosti.................................................................19

2.2. Posuzování shodnosti nebo podobnosti
zveřejněného označení a namítané ochranné 
známky.................................................................. 20

2.3. Průměrný spotřebitel relevantní veřejnost....... 21
2.4. Posuzování shodnosti a podobnosti výrobků

a/nebo služeb.........................................................22
2.5. Pravděpodobnost záměny, pravděpodobnost

asociace................................................................. 23
2.6. Rozhodnutí o námitkách -  praktický příklad..... 25

3. Námitky podané podle ustanovení § 7
odst. 1 písni, b).....................................................31

3.1. Dobré jméno ochranné známky............................. 32
3.2. Namítaná ochranná známka s dobrým

jménem má starší právo přednosti........................35
3.3. Posuzování shodnosti nebo podobnosti

zveřejněného označení a namítané ochranné 
známky s dobrým jménem................................... 36

3.4. Nepoctivé těžení a újma........................................38
3.4.1. Nepoctivého těžení z rozlišovací způsobilosti.... 38
3.4.2. Újma na rozlišovací způsobilosti.........................39
3.4.3. Nepoctivé těžení z dobrého jm éna.......................39
3.4.4. Újma na dobrém jménu........................................ 39

o



4 Sporná řízeni před Úřadem průmyslového vlasiniclvi

4. Námitky podané podle ustanovení § 7
odst. 1 písni, c), d ) ................................................41

4 .1. Všeobecné známá známka......................................43
4.2. Všeobecné známá známka s dobrým jménem.....45

5. Námitky podané podle ustanovení § 7 odst. 1
písni, e)................................................................... 49

5.1. Dobré jméno ochranné známky Společenství....... 50
5.2. Namítaná ochranná známka Společenství

s dobrým jménem má starší právo přednosti...... 53
5.3. Posuzování shodnosti nebo podobnosti

zveřejněného označení a namítané ochranné 
známky Společenství s dobrým jménem..............54

5.4. Nepoctivé těžení a újm a........................................56
5.4.1. Nepoctivého těžení z rozlišovací způsobilosti......57
5.4.2. Újma na rozlišovací způsobilosti..........................57
5.4.3. Nepoctivé těžení z dobrého jména........................ 57
5.4.4. Újma na dobrém jm énu.........................................57

6. Námitky podané podle ustanovení § 7
odst. 1 písni. 0 ................................................

6.1. Vztah namítající -  přihlašovatel....................
6.2. Řádné odůvodnění..........................................

7. Námitky podané podle ustanovení § 7
odst. 1 písni, g ) ...............................................

7.1. Nezapsané označení a jiné označení..............
7.2. Starší právo......................................................
7.3. Posuzování shodnosti a podobnosti označení
7.4. Prokázání užívání nezapsaného označení.....
7.5. Místní dosah............................................................ 66

8. Námitky podané podle ustanovení § 7
odst. 1 písni, h ) ......................................................67

cv
 

O
' 

O
' 

O
' 

O
' 

O
'



Sporná řízeni před Úřadem průmyslového vlastnictví______________________ 5

9. Námitky podané podle ustanovení § 7
odst. 1 písm. i) ....................................................... 68

10. Námitky podané podle ustanovení § 7
odst. 1 písm. j ) ....................................................... 70

11. Námitky podané podle ustanovení § 7
odst. 1 písm. k ) ......................................................71

12. Ří/ení o námitkách.............................................. 73
12.1. Zastavení řízení o námitkách.................................73
12.2. Zamítnutí námitek.................................................73
12.3. Zamítnutí přihlášky ochranné známky................ 75

PŘIPOMÍNKY......................................................................77
13. Připomínky proti zápisu ochranné známky

do re jstříku ........................................................... 77
13.1. Osoby oprávnéné к podáni připomínek................78
13.2. Podání a náležitosti připomínek...........................78
13.3. Lhůta к podáni připomínek..................................79
13.4. Správní poplatek za podání připomínek..............79
13.5. Odůvodnění připomínek........................................ 79
13.6. Řízení o  připomínkách......................................... 79
13.6.1. Sdělení к připomínkám........................................ 79
13.6.2. Zamítnutí přihlášky ochranné známky................80

ZRUŠENÍ OCHRANNÉ ZNÁMKY..................................81
14. Návrh na zrušení ochranné znám ky.................81
14.1. Oprávněné osoby к podání návrhu na zrušení..... 8 1
14.2. Podání a náležitosti návrhu na zrušení.................81
14.3. Lhůta к podání návrhu na zrušení........................ 82
14.4. Správní poplatek za podáni návrhu na zrušení.... 83
14.5. Řízení o návrhu na zrušení ochranné známky.....83
14.5.1. Zastavení řízeni o návrhu na zrušeni

(usnesením)............................................................ 83
14.5.2. Zrušení ochranné známky.................................... 84
14.5.3. Účinky rozhodnutí o zrušení ochranné známky.. 84
14.5.4. Zamítnutí návrhu na zrušeni..................................84



6 Spormi řízeni před Úřadem průmyslového vlastniclx í

15. Důvody, které vedou ke zrušení ochranné
znám ky................................................................... 86

15.1. Neužívání ochranné známky.................................86
15.1.1. Řádné užívání -  zásady vyslovené

Soudním dvorem....................................................88
15.1.2. Důkazní břemeno na straně vlastníka

ochranné známky....................................................99
15.1.2.1. Příklad -  řádné užívání ochranné známky.........101
15.1.3. Užívání ochranné známky v podobě, která

se od podoby, ve které byla ochranná známka
zapsána, liší prvky neměnícími její
rozlišovací způsobilost.........................................102

15.1.3.1. Příklady -  užívání ochranné známky v jiné
podobě, než jak je zapsaná.................................. 103

15.1.4. Užívání ochranné známky jinou osobou............ 108
15.1.5. Deliberační důvody............................................. 109
15.2. Zdruhovění ochranné známky............................111
15.3. Ochranná známka se stala klamavou................. 115
15.3.1. Příklad Zrušení ochranné známky z důvodu

klamání po zápise................................................. 116
15.3.2. Příklad - к  účinkům zrušení ochranné

známky.................................................................. 117
15.4. Zrušení ochranné známky na základě

soudního rozhodnutí.............................................119

NEPLATNOST OCHRANNÉ ZNÁMKY........................120
16. Návrh na prohlášení ochranné známky

za neplatnou.........................................................120
16.1. Oprávněné osoby к podání návrhu na

prohlášení ochranné známky za neplatnou.........120
16.2. Podání a náležitosti návrhu na prohlášení

ochranné známky za neplatnou............................121
16.3. Lhůta к podání návrhu na prohlášení

ochranné známky za neplatnou............................122
16.4. Správní poplatek za podání návrhu na

prohlášení ochranné známky za neplatnou.........122
16.5. Důvody, které vedou к prohlášení ochranné

známky za neplatnou............................................123



Sporná řízeni před Úřadem průmyslového vlastnicivi 7

16.5.1. Zápis ochranné známky v rozporu
s ustanovením § 4 nebo 6 .....................................123

16.5.2. Námitkové důvody uvedené v ustanovení § 7... 124
16.6. Řízení o návrhu na prohlášení ochranné

známky za neplatnou............................................ 125
16.6.1. Zastavení řízení.....................................................125
16.6.2. Zamítnutí návrhu na prohlášení ochranné

známky za neplatnou............................................ 126
16.6.3. Prohlášení ochranné známky za neplatnou........126
16.7. Účinky rozhodnutí o prohlášeni ochranné

známky za neplatnou............................................ 127

PRŮMYSLOVÉ VZORY..................  128
17. Návrh na výmaz průmyslového vzoru............ 128
17.1. Oprávněné osoby к podání návrhu na

výmaz průmyslového vzoru................................ 128
17.2. Podání a náležitosti návrhu na výmaz..................129
17.3. Správní poplatek za podání návrhu......................130
17.4. Důvody, které vedou к výmazu

průmyslového vzoru............................................. 130
17.5. Příklad -  Výmaz zapsaného průmyslového

vzoru .....................................................................136
17.6. Řízení o návrhu na výmaz....................................139
17.7. Účinky rozhodnutí o výmazu průmyslového

vzoru......................................................................140

UŽITNÉ VZORY............................................................... 142
18. Návrh na výmaz užitného vzoru ......................142
18.1. Oprávněné osoby к podání návrhu na výmaz

užitného vzoru...................................................... 142
18.2. Podání a náležitosti návrhu na výmaz................ 143
18.3. Správní poplatek za podání návrhu.....................144
18.4. Důvody, které vedou к výmazu užitného

vzoru..................................................................... 144
18.5. Řízení o návrhu na výmaz....................................147
18.6. Účinky rozhodnutí o výmazu užitného vzoru ... 15 1

19. Určovací řízení o užitných vzorů .....................152



8 Spornú řízeni pře J  Úřadem průmyslového vlasinicivi

VYNÁLEZY..................................................................... 153
20. Návrh na zrušení patentu..................................153
20.1. Oprávněná osoba к podání návrhu na

zrušení patentu......................................................154
20.2. Podání a náležitosti návrhu na zrušení................ 154
20.3. Správní poplatek za podání návrhu..................... 156
20.4. Důvody, které vedou ke zrušení patentu.............156
20.5. Řízení o návrhu na zrušení patentu..................... 158
20.6. Účinky rozhodnutí o zrušení patentu..................159

21. Určovací řízení u patentů..................................161
21.1. Oprávněná osoba к podáni žádosti o určení..... 161
21.2. Podání a náležitosti návrhu na zrušení............. 162
21.3. Správní poplatek za podání žádosti................. 163
21.4. Řízení o žádosti o určení.................................. 163

ŘÁDNÉ A MIMOŘÁDNÉ OPRAVNÉ 
PROSTŘEDKY................................................................ 166
22. Řádné opravné prostředky u ochranných

známek................................................................. 166
22.1. Rozklad................................................................. 167
22.1.1. Lhůta к podání rozkladu.....................................169
22.1.2. Lhůta к podání odůvodnění rozkladu................170
22.1.3. Správní poplatek za podání rozkladu.................170
22.1.4. Oprávněná osoba к podání rozkladu..................170
22.2. Odvolání..............................................................170
22.2.1. Lhůta к podání odvolání..................................... 171

23. Řádné opravné prostředky
u technických řešení.......................................... 172

23.1. Rozklad................................................................. 173
23.1.1. Lhůta к podání rozkladu..................................... 175
23.1.2. Správní poplatek za podání rozkladu................. 175
23.1.3. Oprávněná osoba к podání rozkladu.................. 176
23.2. Odvolání.............................................................. 176
23.2.1. Lhůta к podáni odvolání..................................... 176



S/юпш řízeni před Úřadem prínnyslového vlastnictví__________________9

24. Mimořádné opravné prostředky...................... 177
24.1. Obnova řízení........................................................ 177
24.2. Přezkumné řízení..................................................178

25. Žaloba proti rozhodnutí Ú řad u .......................181

Právní předpisy................................................................ 187

Literatura...........................................................................189


